
 
На основу члана 32. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 

гласник РС“, број 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 10/2019, 

86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.закон и 129/2021), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007,83/14-др. 

закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018 и 111/21-др закон), Скупштина општине  Босилеград 

на седници одржаној дана 19. септембра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О БРОЈУ ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕЧЈА РАДОСТ“ БОСИЛЕГРАД 

 

 

Члан 1. 

Утврђује се да се у васпитне групе, за децу узраста од 5,5 година до поласка у 

школу (припремно предшколске групе), у Предшколској установи „Дечја радост“ 

Босилеград, због двојезичности у остваривању васпитно образовног рада, може уписати 

10% мањи број деце, од броја који је прописан Законом о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник РС“, број 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018-

др.закон, 10/2019, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.закон и 129/2021).  

 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Врања“. 

 

 

 

 

                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

           Број:06-695/2024 

                            У Босилеграду, дана 19. септембра 2024.  године 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Славчо Владимиров 

 


